
ETICKÝ KODEX TIČR 2018  Strana 1 (celkem 1) 

Toto vydání č. 2 je platné od: 21. 6. 2018   
 

 
ETICKÝ KODEX 

 
 
 

PRACOVNÍCI PROVÁDĚJÍCÍ INSPEKČNÍ ČINNOST NEBO ČINNOSTI  
S INSPEKCÍ SOUVISEJÍCÍ JSOU POVINNI PLNIT  

NÁSLEDUJÍCÍ POŽADAVKY 
 

01. NEZÁVISLOST  
  Musí být v rozsahu podmínek poskytované služby nezávislí. Nesmějí mít 

komerční, finanční ani jiné zájmy, které by mohly ovlivnit jejich úsudek. Závislost 
na subjektech, pro které je inspekční činnost organizací TIČR vykonávána, je 
vyloučena.  

 
02. NESTRANNOST  
  Musí jednat a rozhodovat nestraně a zdržet se při výkonu práce všeho, co by 

mohlo ohrozit důvěru v nestrannost jejich rozhodování.  
 
03. VĚROHODNOST   
  Odborným, rozhodným, sebejistým a kultivovaným vystupováním upevňovat 

důvěru zákazníka v kvalitu poskytované služby a ve věrohodnost nálezu.  
 
04. DŮVĚRNOST   
  V zájmu ochrany zákazníka jsou zejména povinni zajistit ochranu vlastnických 

práv a důvěrnost informací získaných během těchto činností. Dle ustanovení SŘ - 
„PRACOVNÍ ŘÁD“ - jsou všichni zaměstnanci během své každodenní práce, při 
plnění všech úkolů, povinni zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se 
dověděli při výkonu zaměstnání a které, v zájmu TIČR, nelze sdělovat jiným 
osobám.  

 
05. ODPOVĚDNOST  
  Musí umět konstruktivně uvažovat a jednat. Při výkonu práce musí mít ochotu 

přijímat a nést odpovědnost.  
 
06. NEÚPLATNOST  
  Musí být neúplatní. Nesmí v souvislosti s výkonem inspekční činnosti přijímat 

žádné dary nebo jiné výhody a musí se zdržet jednání, které by mohlo vést ke 
střetu veřejného zájmu se zájmy osobními. 

 
07. REPREZENTACE 
  Při výkonu práce vystupovat a jednat jako řádný reprezentant TIČR a při styku s 

cizími státními příslušníky i jako reprezentant státu.  
 
 


